2. Prologus in Euripidis Rhesum.

Hic prologus Mel. legitur

- a. in Vincentii Ed. Epigrammatum Mel. fol. S 1^b;
- b. in huius Corp. Reform. Vol. X. p. 670. nr. 389.

3. Prologus in exordium Cyclopi tragoediae Euripidis.

Hic prologus tantum exstat in Grathusii Collectione Epigrammatum Mel. fol. L 1. sic inscriptus: „In exordium tragoediae Euripidis, quae inscribitur Cyclops incerti auctoris.”

Hos prologos his tribus tragoediis in fine annectemus.

*) Sic haec collectio, quam hucusque non vidi, in huius Corp. Reform. Vol. X. p. 463 sq. affertur.

**) Hos Prologos ex Biblioth. regia Dresdensi in manibus habeo.

EURIPIDIS HECUBA

PHILIPPO MELANTHONE INTERPRETE¹⁾.

Ex Prolegomenis apparet, huius tragoediae interpretationem Melanthonis in sola Ed. Francof. 1562. inveniri; interpretatio enim huius tragoediae, quam Ed. Basil. 1558. continet, non Melanthonis est, sed Xylandri. Illam praesertim cum Ed. Barnes. contuli, ex qua versuum numeros, quibus Xylandri editiones carent, stropharumque partitiones et alias quasdam inscriptiones addidi, easque uncis inclusi, ut lector cognoscat, has deesse in Xylandri editionibus. — Signum (,,), quo in Editt. Xylandri et Barnesii, aequae ac in Eurip. Ed. Basileensi 1551. 8^o (qua Melanthon usus esse videtur), insignia Euripidis dicta notantur, in hac Ed. ubique retinui.

1) Sequenti interpretationi in Ed. 1562. a Xylandro hoc praemittitur argumentum ex graeco editionis Basileensis Eurip. a. 1551. 8^o versum, quod etiam suae interpretationi huius tragoediae in Ed. 1558. praefixit:

Euripidis Hecubae argumentum, Guiljelmo Xylandro Augustano interprete.

Capta Troia Graeci cum inde solvissent, ad oppositam in Thracia Cherrhonesum appulerunt, cui Polymestor imperabat. Ibi honorarium Achilli tumulum excitaverunt, in Troia sepulto. Caeterum commoratis aliquot ibi dies, quos rebus suis constituendis dabant, atque iam abituris, Achillis imago super tumulum apparuit, et eorum discessum inhibuit, postulans ut sibi praemii loco darent filiam Priami Polyxenam, quae ei ante a patre eius fuerat pacta cuiusque gratia erat a Paride et Deiphobo sagittis confixus, peracturo sponsalia Priamo. Itaque Graeci beneficia eius memoria repetentes, honoremque hunc eius virtuti deferentes, Polyxenam ad sepulcrum herois immolandum decreverunt. Miserunt porro Ulysses Laertae filium ad matrem puellae Hecubam, ut et puellam adduceret, et matri facunda (cuius erat rei artifex) oratione persuaderet, ne filiae amissione se affligeret. Ulysses ubi eo accessit, Polyxenam offendit suo conatui opitulante, matrisque persuadente, magis sua ex re fore, ut moriatur, quam vitam se indignam toleret. Mactata filia, ancillam suam ad litus misit Hecuba, aquam, qua cadaver Polyxenae ablueretur, allatum. Haec Polydorum ibi iacentem reperit. Etenim Polymestor cognito Troiam esse captam, puerum hunc occiderat, atque in mare abiecerat, ut ipse aurum possideret, quod una cum puero Priamus pater eius clam miserat superioribus temporibus, cum iam imminere Ilio periculum sentiret. Erat autem ea vis auri, quae ad restituendum Priami genus posset suppeditare. Hunc Polydorum itaque in littore iacentem ancilla ut invenit, peplo involutum ad Hecubam attulit. Quae cum cadaver Polyxenae esse putaret, nondum revelatum: simul atque Polydorum esse intellexit, magnum dolorem animo concepit; Polymestorem vero ut ulcisceretur, hoc astu est usa. Communicata prius cum Agamemnone sententia, ancillam suam ad Polymestorem mittit, eum cum liberis eius ad se accersens, cum eo de re necessaria se communicaturam indicans. Hic inscius Polydori cadaver in littore repertum, simulque aliis inductus frandibus, praesto adfuit. Hecuba ideo vocatum dicere, uti thesauros, quos ipsa Ilii abscondisset, ei indicaret: hominem in tabernaculum suum introducere, nimirum ibi rem apertura, ac alias item data, quas secum Troia attulisset, pecunias. Erat intus abdita mulierum ingens copia: harum auxilio Hecuba intro adducti oculos excludere, liberosque eius necare. Rei indicio inde ad Agamemnonem delato, cum de nece Polydori multa fingeret Polymestor, Hecuba coram convicit, eum auri causa, non eorum, quae praetendebat, puero manus attulisse: iudicavitque secundum ipsam Agamemnonem.

Scena fabulae fingitur esse in Cherrhoneso Thracica, quae est e regione Troiae sita. Chorus constat captivis Troianis mulieribus, quae Hecubae ferunt auxilium.

Personae in fabula sunt haec:

Polydori umbra

Hecuba

Chorus Troadum
captivarum

Polyxena

Ulysses

Talthybius

Ancilla Hecubae

Agamemnon

Polymestor.

Inchoat autem tragoediam Polydori umbra.

H E C U B A.

Polydori umbra.

Venio defunctorum latebram et caliginis portas
Relinquens, ubi Pluto seorsim habitat a cae-
teris Diis,

Polydorus, Hecubae filius, filiae Cissei
Priamique patris, qui me, postquam Troia-
norum urbem

5 Periculum haberet hasta cadere Graeca,
Metuens clam emisit ex Troiana terra,
Polymestoris ad domum Thracii hospitis,

Qui optimam Cherrhonesiam²⁾ tabulam
Seminat, equestrem populum regens hasta.
10 Multum vero cum me auri emittit occulte
Pater, ut, si quando Ilii muri caderent,
Viventibus sit filiis non inopia victus.
Minimus natu vero eram filiorum Priami;
quapropter et me ex terra
Clam emisit; neque enim ferre arma,

2) Cherrhonesiam etc.] sic h. l. et in seqq. cum Barnesio scripsimus = *Χερρόνησος*; Ed. 1562. Cherronesiam etc.

- 15 Neque hastam potis eram puerili brachio.
 Quamdiu quidem igitur terrae recta stabant
 propugnacula,
 Turresque illaesae Troianae erant terrae,
 Hectorque frater meus feliciter rem gerebat
 hasta:
- 20 Alimentis, quasi quispiam surculus, cresce-
 bam miser.
 Cum vero Troia, Hectorisque periit
 Anima et paternus focus eversus est,
 Ipse vero ad aram Deo aedificatam cadit
 Mactatus Achillis a filio crudeli:
- 25 Interficit me auri infelicem gratia
 Hospes paternus; et cum interfecisset, in pro-
 cellas maris
 Abiecit, ut ipse aurum in domo haberet.
 Iaceo autem in littore interdum in maris aestu
 Multis circuitibus undarum circumlatus,
- 30 Indefletus, insepultus, nunc vero propter
 matrem charam
 Hecubam prosilio corpore relicto meo,
 Tertiam iam lucem versans in alto,
 Quamdiu in terra Cherrhonesia
 Mater mea infelix ex Troia adest.
- 35 Omnes vero Graeci naves tenentes, quieti
 Sedent in littore huius Thraciae terrae.
 Pelei namque filius super tumulum apparens
 Continuit Achilles totum exercitum Graecum
 Versus domum dirigentes marinum remum.
- 40 Petit vero sororem ille meam Polyxenam
 Tumulo charam victimam et honorarium ut
 accipiat;
 Et potietur hoc, neque indonatus amicis
 Erit a viris. Fatum vero impellit
 Mori sororem meam hac ipsa die.
- 45 Duorum vero liberorum duo cadavera adspiciet
 Mater, meumque et huius infelicis puellae.
 Apparebo enim, ut sepulturam infelix con-
 sequar,
 Ancillae ante pedes in undis.
 Hoc enim apud inferos potentes exoravi
- 50 Tumulo potiri, et in manus matris incidere.
 Quod ad me attinet, quantum volebam, consequi
 Erit; anni vero ex pedibus secedam
 Hecubae; profert enim ipsa ex scena pedem
 Agamemnonis, phantasma metuens meum.
- 55 Ah mea mater, quae ex regis aedibus
 Servilem diem vidisti, quam agis infeliciter!
 Quantum bene olim, quasi aequo libramine
 trutinans te,